

VÝTISK: †

číslo smlouvy Objednatele

2021019

číslo smlouvy Dodavatele

Silnice LK a.s.

a

SAMMIS s.r.o.

RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Z20052

ZAJIŠTĚNÍ BĚŽNÉ ÚDRŽBY NA KOMUNIKACÍCH V LIBERECKÉM KRAJI

uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „**občanský zákoník**“, „**obč. zák.**“ nebo „**o.z.**“), a na základě zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „**zákon o zadávání veřejných zakázek**“), mezi níže uvedenými smluvními stranami:

Název společnosti:	Silnice LK a.s., (dále jen „Objednatel“)
Sídlo:	Jablonec nad Nisou, Československé armády 4805/24, PSČ 466 05
Spisová značka:	B 2197 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
Zastoupení společnosti:	, předseda představenstva , místopředseda představenstva
IČ:	287 46 503
DIČ:	CZ28746503
Telefon:	
E-mail:	
Bankovní spojení:	Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:	43-9618960207/0100
Osoba oprávněná ve věcech smluvních:	
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:	

a

Název:	SAMMIS s.r.o., (dále jen „Dodavatel“),
Sídlo:	Generála Svobody 339, 533 51 Pardubice-Rosice
Spisová značka:	C 37857 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
Zastoupení společnosti:	jednatel společnosti
IČ:	05472806
DIČ:	CZ05472806
Telefon:	
E-mail:	
Bankovní spojení:	ČSOB a.s.
Číslo účtu:	
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:	
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:	

(Objednatel a Dodavatel společně dále jen „**Smluvní strany**“ nebo též jednotlivě jen „**Smluvní strana**“)

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- 1.1 Objednatel dne 13. 10. 2020 zahájil zadávací řízení na uzavření rámcové dohody bez obnovení soutěže na veřejnou zakázku na služby s názvem „Zajištění běžné údržby na komunikacích v Libereckém kraji“, ev. č. P20V00000012 (dále jen „Zadávací řízení“ a „Veřejná zakázka“). Veřejná zakázka byla zadána v rámci zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona o zadávání veřejných zakázek.
- 1.2 Nabídka Dodavatele byla Objednatelům vyhodnocena jako nejvhodnější pro plnění Veřejné zakázky. Smluvní strany tak za níže uvedených podmínek uzavírají tuto rámcovou dohodu (dále jen „Rámcová dohoda“).

2 PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY

- 2.1 Na základě této Rámcové dohody budou Dodavatelům zasílány dle aktuálních potřeb Objednatelů objednávky k poskytnutí plnění, které bude spočívat v běžné údržbě na komunikacích, konkrétně silnicích I., II., III. třídy a včetně jejich průjezdných úseků, v Libereckém kraji, a to v rozsahu činností uvedených blíže v přílohách této Rámcové dohody (dále jen „Dílčí zakázka“ nebo „Předmět Dílčí zakázky“). Přesné vymezení Předmětu Dílčí zakázky bude vždy obsaženo v objednávce (dílčí smlouvě) podle čl. 3 této Rámcové dohody.
- 2.2 Objednatel bude povinen Dodavatelům za řádně provedenou Dílčí zakázku zaplatit cenu ve výši uvedené v čl. 5 a způsobem uvedeným v čl. 6 této Rámcové dohody.

3 ZPŮSOB ZADÁVÁNÍ DÍLČÍCH ZAKÁZEK A JEJICH AKCEPTACE

- 3.1 Jednotlivé Dílčí zakázky na základě této Rámcové dohody budou zadávány Dodavatelům následujícím způsobem:
 - a) Objednatel písemně vyzve Dodavatele k plnění Dílčí zakázky objednávkou s uvedením předmětu Dílčí zakázky a jeho rozsahu, resp. místa a termínu provedení Předmětu Dílčí zakázky; podmínky mohou být konkrétněji formulovány, je-li to pro plnění Dílčí zakázky nezbytné,
 - b) Objednávkou je oprávněná osoba Dodavatele povinna písemně (e-mailem) potvrdit oprávněné osobě Objednatelů nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení objednávky,
 - c) Potvrzení Dodavatele podle ust. § 1740 odst. 2 nebo 3 obč. z., není přijetím návrhu na uzavření dílčí smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky objednávky,
 - d) Dílčí smlouva (vztah založený objednávkou a jejím potvrzením) na jednotlivou Dílčí zakázku bude uzavřena okamžikem, kdy bude oprávněné osobě Objednatelů doručeno písemné potvrzení objednávky podle bodu b) výše,
 - e) Objednatel bude za odmítnutí objednávky považovat i nedoručení potvrzení objednávky ve lhůtě podle bodu b) výše.
- 3.2 Plnění podle dílčí smlouvy bude Dodavatel poskytovat v souladu s touto Rámcovou dohodou a příslušnou dílčí smlouvou. Při zadávání Dílčích zakázek na základě této Rámcové dohody nesmějí Smluvní strany za žádných podmínek provádět podstatné změny v podmínkách stanovených v této Rámcové dohodě.
- 3.3 Dodavatel je povinen postupovat při plnění Dílčích zakázek v souladu se svou nabídkou podanou na plnění Veřejné zakázky a v souladu s upřesněním plnění dle tohoto čl. 3 Rámcové dohody.

- 3.4 Pro vyloučení pochybností však Smluvní strany sjednaly, že Objednatel není povinen na základě Rámcové dohody zaslat žádnou objednávku. Rámcová dohoda nezakládá kontraktační povinnost Objednatele, tj. Objednatel nemá povinnost poptávat plnění u Dodavatele. S ohledem na výše uvedené nemá Dodavatel nárok na náhradu jakékoli újmy či škody, včetně škody ve smyslu § 1729 odst. 2 obč. zák., pokud Objednatel Dodavateli objednávku či objednávku z jakéhokoli důvodu nezašle.

4 TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ, ZPŮSOB PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU DÍLČÍ ZAKÁZKY

- 4.1 Dodavatel se zavazuje plnit Dílčí zakázky podle aktuálních potřeb Objednatele v souladu s bližším upřesněním termínů plnění dle čl. 3 této Rámcové dohody.
- 4.2 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany konstatují, že termín plnění jednotlivé Dílčí zakázky bude standardně v rozmezí 3–60 dnů; v případě odstraňování následků havárií a odstraňování závad bránících provozu na komunikaci může být stanovena i lhůta 1 den, naopak v případě kontinuálních plnění může být stanovena i lhůta delší, až 90 dnů, vždy ode dne uzavření dílčí smlouvy dle čl. 3.1 písm. d) Rámcové dohody. Z pohledu Smluvních stran se jedná o přiměřené určení nejkratší a nejdelší objektivně potřebné lhůty realizace Předmětu Dílčí zakázky.
- 4.3 Místem plnění Veřejné zakázky a Dílčích zakázek je území Libereckého kraje, konkrétně silnice I., II., III. třídy a jejich průjezdní úseky na území Libereckého kraje. Místo plnění Dílčí zakázky bude upřesněno dle čl. 3 této Rámcové dohody.
- 4.4 Po dokončení Předmětu Dílčí zakázky vyzve Dodavatel Objednatele k převzetí Předmětu Dílčí zakázky a navrhne termín předání s respektováním výše uvedených ustanovení tohoto čl. 4. Termín předání musí být Dodavatelem navržen nejpozději do posledního dne termínu plnění a minimálně 3 pracovní dny před předpokládaným dnem předání. Objednatel je oprávněn navrhnout jiný termín.
- 4.5 Během předání Předmětu Dílčí zakázky Objednatel provede kontrolu provedení Předmětu Dílčí zakázky dle podmínek sjednaných v této Rámcové dohodě a dílčí smlouvě a Dodavatel předá Objednateli následující doklady:
- a) stavební deník, je-li hodnota Předmětu Dílčí zakázky vyšší než 500.000 Kč bez DPH a je-li to vyžadováno zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**Stavební zákon**“);
 - b) o vyúčtování likvidace vybouraného materiálu;
 - c) o hospodaření s odpady, resp. doklad o likvidaci odpadů Dodavatelem; a
 - d) všechny další případné doklady vyžadované pro užívání Předmětu Dílčí zakázky aktuálně platnými a účinnými právními předpisy či rozhodnutími orgánů veřejné moci.
- 4.6 Pokud Objednatel v den předání shledá vady na předávaném Předmětu Dílčí zakázky či dokladech, které
- a) nebrání obvyklému užívání Předmětu Dílčí zakázky, sepíšou Smluvní strany protokol o předání (dále jen „**Předávací protokol**“). Předávací protokol bude obsahovat soupis vad a nedodělků se lhůtou pro jejich odstranění s tím, že nebude-li tato lhůta dohodnuta, má se za to, že činí sedm (7) pracovních dnů ode dne podpisu Předávacího protokolu. Odstranění vad se dodatečně vyznačí na Předávacím protokolu;
 - b) brání obvyklému užívání Předmětu Dílčí zakázky, zavazuje se Dodavatel vytčené vady odstranit ve lhůtě dohodnuté s Objednatelem; nebude-li tato lhůta dohodnuta, má se za to, že činí sedm (7) pracovních dnů ode dne podpisu příslušného zápisu o kontrole, aniž by tím byl dotčen sjednaný termín plnění.

Po odstranění vady se Smluvní strany sejdou na výzvu Dodavatele k opětovnému předání Předmětu Dílčí zakázky. Čl. 4.3 písm. a) se použije přiměřeně.

- 4.7 Pokud se na tom Smluvní strany dohodnou, předmětem předání a převzetí dle tohoto čl. 4 mohou být samostatné věcně oddělitelné části Předmětu Dílčí zakázky. V takovém případě je závazek Dodavatele splněn dle této Rámcové dohody až předáním poslední dílčí části Předmětu Dílčí zakázky.
- 4.8 Objednatel nabývá vlastnické právo k Předmětu Dílčí zakázky dnem podpisu Předávacího protokolu o převzetí Předmětu Dílčí zakázky bez vad a nedodělků, k témuž okamžiku přechází na Objednatele též nebezpečí škody na Předmětu Dílčí zakázky. V případě postupu dle čl. 4.7 této Rámcové dohody je rozhodný den převzetí poslední dílčí části Předmětu Dílčí zakázky.

5 CENA

- 5.1 Přílohu č. 1 této Rámcové dohody tvoří jednotkové ceny Dodavatele, které jsou sjednány jako fixní, závazné, po dobu plnění Rámcové dohody neměnné, úplné a nepřekročitelné.
- 5.2 Dodavatel prohlašuje, že tyto jednotkové ceny pokrývají veškeré jeho náklady spojené s prováděním Dílčích zakázek, a to včetně přepravy, pojištění, likvidace odpadů či nebezpečných odpadů a souvisejících nákladů, které tato Rámcová dohoda výslovně nezmiňuje, měl-li Dodavatel o těchto nákladech vzhledem ke své profesionalitě vědět, jakož i včetně nákladů, které samostatně oceněny nejsou.
- 5.3 Smluvní strany sjednaly, že k ceně bude vždy připočtena zákonná daň z přidané hodnoty, a to ve výši vyplývající z aktuálně účinných právních předpisů.
- 5.4 Cena jednotlivých Dílčích zakázek bude odpovídat násobku Objednatelem požadovaného objemu plnění a jednotkových cen dle Přílohy č. 1 této Rámcové dohody.

6 PLATEBNÍ PODMÍNKY

- 6.1 Cena za Předmět Dílčí zakázky bude Objednatelem hrazena zpětně, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystavovaného Dodavatelem v zákonné lhůtě ode dne DUZP (datum uskutečnění zdanitelného plnění).
- 6.2 Nedílnou součástí každé faktury bude Předávací protokol vztahující se k celému Předmětu Dílčí zakázky s podpisem Objednatele o řádné realizaci bez vad a nedodělků.
- 6.3 Každý daňový doklad (faktura) bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Kromě zákonných náležitostí bude faktura – daňový doklad obsahovat též číslo Rámcové dohody Objednatele.
- 6.4 Veškeré daňové doklady (faktury) vystavené Dodavatelem na základě této Rámcové dohody bude Dodavatel doporučeně zasílat Objednateli do tří (3) pracovních dnů ode dne jejich vystavení a jejich splatnost bude činit třicet (30) kalendářních dní ode dne jejich doručení Objednateli. Za den úhrady dané faktury bude považován den odepsání fakturované částky z účtu Objednatele.
- 6.5 Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Dodavateli do data jeho splatnosti daňový doklad (fakturu), který nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy ČR nebo touto Smlouvou, mj. čl. 6.2 výše.

- 6.6 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty Dodavatele ve smyslu ustanovení § 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. V případě, že Dodavatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob.
- 6.7 Stane-li se Dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, zaplatí Objednatel pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení Dodavatele o jeho úhradě příslušnému správci daně.
- 6.8 Pokud Objednatel bude ve vztahu k danému Předmětu Dílčí zakázky osobou povinnou k dani ve smyslu uplatnění přenesené daňové povinnosti zavazují se Smluvní strany k dodržení aplikovatelných právních předpisů, Objednatel v takovém případě uhradí DPH příslušnému správci daně.

7 PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

- 7.1 Objednatel je povinen spolupracovat s Dodavatelem a poskytovat mu veškerou nutnou součinnost potřebnou pro řádné plnění této Rámcové dohody.
- 7.2 Pokud Objednatel neposkytne v tomto článku 7 této Rámcové dohody dohodnutou součinnost, má Dodavatel právo požadovat na Objednateli posunutí stanovených termínů o čas, po který nemohl pracovat na plnění Dílčí zakázky.

8 POVINNOSTI DODAVATELE

- 8.1 Dodavatel je povinen spolupracovat s Objednatelem a poskytovat mu veškerou součinnost. Dodavatel je povinen písemně informovat Objednatele o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro plnění Rámcové dohody.
- 8.2 Dodavatel je povinen:
- a) Dílčí zakázky na pozemních komunikacích provádět v souladu s pokyny Objednatele a s příslušnými právními předpisy (zejména zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů) a aplikovatelnými technickými normami, s náležitou odbornou péčí a při vhodných klimatických podmínkách dle charakteru konkrétních prací či služeb.
- Podrobnou specifikaci konkrétní Dílčí zakázky stanoví dílčí smlouva postupem dle čl. 3 této Rámcové dohody.
- b) Práce, které nesnesou odkladu, budou realizovány za plného silničního provozu, tzn. s minimálním možným omezením dopravy a chodců.
- c) Veškeré práce je Dodavatel povinen poskytnout bez jakýchkoliv omezení a bez nároku na příplatky za práci ve dnech pracovního klidu či jakékoliv jiné mimořádné příplatky k jednotkovým cenám uvedeným dílčí smlouvě.
- d) Dodavatel je povinen vždy zajistit bezpečnost silničního provozu a bezpečnost chodců a dle povahy konkrétních prováděných prací též průběžný úklid pracovního prostoru (DIO dle TP 66, tj. Zásad pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích vydaných Ministerstvem dopravy, v aktuálním znění), Dodavatel zajišťuje DIO v plném rozsahu.

- e) V průběhu provádění činnosti, při které vzniká odpad, je Dodavatel povinen zajistit jeho průběžné odklízení, a to jak přímo z místa, kde jsou práce prováděny, tak z bezprostředního okolí. Dodavatel je povinen rovněž zajistit následný řádný odvoz a likvidaci odpadu, a to bezprostředně po dokončení prací.
- f) Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel negarantuje stavební ani logistickou připravenost místa plnění jednotlivých Dílčích zakázek.
- 8.3 Pro případ, že příloha č. 1 Rámcové dohody neobsahuje příslušnou položku a její jednotkovou cenu, a v budoucnu vyvstane potřeba plnění odpovídající takové neoceněné činnosti, bude použita jednotková cena za položku/y věcně nejbližší a pokud taková není, navrhne Dodavatel jednotkovou cenu ve výši obvyklé v době provádění dílčí smlouvy, která nesmí být vyšší než jednotková cena dle ceníku pro české stavební standardy - Ukazatele průměrné rozpočtové ceny na měrovou a účelovou jednotku pro období, v němž jsou práce realizovány, vydaném společností ÚRS CZ, a.s., se sídlem Pražská 18, 102 00 Praha 10, IČO: 471 15 645.
- 8.4 Dodavatel je povinen zajistit, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které budou na straně Dodavatele poskytovat plnění dle této Rámcové dohody, budou při plnění dodržovat veškeré obecně závazné předpisy vztahující se k vykonávané činnosti.
- 8.5 Dodavatel se zavazuje zajistit vždy dostatečný počet pracovníků a/nebo technického vybavení, které je nezbytné pro provedení Dílčích zakázek.
- 8.6 Všechny podklady, data a hmotné nosiče předané Objednatelem Dodavateli na základě předávacího protokolu podepsaného osobami oprávněnými dle záhlaví, jsou výlučným vlastnictvím Objednatele.
- 8.7 Dodavatel není oprávněn použít podklady, data a hmotné nosiče předané jim Objednatelem dle této Rámcové dohody pro jiné účely, než je poskytování Dílčích zakázek. Nejpozději do 15 pracovních dnů od doručení žádosti Objednatele nebo od ukončení této Rámcové dohody je Dodavatel povinen vrátit Objednateli veškeré podklady, data a hmotné nosiče poskytnuté Objednatelem Dodavateli ke splnění jeho povinností podle této Rámcové dohody. O předání bude Dodavatelem vystaven předávací protokol, na kterém předání potvrdí svými podpisy oprávněné osoby dotčených Smluvních stran dle záhlaví této Rámcové dohody.
- 8.8 Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele
- a) provádět jakékoli zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoli pohledávkám Objednatele vůči Dodavateli, ani
 - b) postupovat jakákoli svoje práva a pohledávky vůči Objednateli na jakoukoli třetí osobu.
- 8.9 Dodavatel nejpozději ke dni uzavření této Rámcové dohody uzavřel pojistnou smlouvu na újmu způsobenou svojí podnikatelskou činností s limitem pojistného plnění alespoň na částku 5.000.000 Kč (slovy: pět milionů korun českých) a tuto skutečnost Objednateli řádně prokázal. Dodavatel je povinen zajistit platnost této pojistné smlouvy po celou dobu trvání Rámcové dohody a doklad o uzavření takové pojistné smlouvy doložit Objednateli opakovaně do 10 pracovních dnů ode dne jeho výzvy.
- 8.10 Dodavatel je oprávněn použít třetích osob neuvedených v Příloze č. 2 této Rámcové dohody k plnění této Rámcové dohody jen s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Jakákoliv změna poddodavatele a/nebo změna rozsahu plnění, kterou má příslušný poddodavatel poskytnout, tak jak je uvedeno v Příloze č. 2 této Rámcové dohody, podléhá předchozímu písemnému souhlasu Objednatele, a to formou dodatku k této Rámcové dohodě. Pokud změna poddodavatele se má týkat poddodavatelů, prostřednictvím kterých Dodavatel v zadávacím řízení Veřejné zakázky prokazoval splnění kvalifikace, nový poddodavatel musí splňovat tutéž minimální kvalifikaci jako poddodavatel původní a uvedené musí být Objednateli bez jakýchkoli pochybností doloženo.

8.11 V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména:

- a) prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti, které by podmiňovalo plnění Dodavatele;
- b) mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli Dodavatele, jak je vymezena v ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku apod.,

kteřá by mohla mít jakýkoli dopad na termíny plnění Rámcové dohody, má Dodavatel povinnost o této překážce Objednatele písemně informovat, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od okamžiku, kdy se tato překážka vyskytla. Pokud Dodavatel Objednatele v této pětidenní lhůtě o překážkách písemně neinformuje, zanikají veškerá práva Dodavatele, která se ke vzniku příslušné překážky váží, zejména Dodavatel nebude mít právo na jakékoli posunutí stanovených termínů dle této Rámcové dohody.

9 KONTROLA KVALITY PLNĚNÍ A STAVEBNÍ DENÍK

- 9.1 Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu plnění Dílčí zakázky svými pracovníky, resp. osobou zmocněnou.
- 9.2 V případě, že Stavební zákon ukládá vést o plnění Dílčí zakázky stavební deník, Objednatel o zjištění závad učiní záznam do stavebního deníku s požadavkem na jejich odstranění ve stanoveném termínu.
- 9.3 V případě, že Stavební zákon ukládá vést o plnění Dílčí zakázky stavební deník, je Dodavatel povinen na vést stavební deník v souladu s platnými právními předpisy a zapisovat do něj veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění Smlouvy se zohledněním následujících požadavků:
 - a) Záznamy o průběhu prací, kontrolách přejímání prací a všech dalších skutečnostech budou zapisovány denně.
 - b) Stavební deník musí být přístupný na stavbě u stavbyvedoucího pro oprávněné zástupce Objednatele a případného koordinátora BOZP stavby, a to každý den minimálně v době od 07:00 hodin do 16:00 hodin.
 - c) Denní záznamy budou čitelné a Objednatel je bude podepisovat způsobem stanoveným v zápisu na první straně stavebního deníku.
 - d) Denní záznamy musí obsahovat zejména množství, místo a způsob provedení práce a množství zabudovaného materiálu, údaje o počasí, odběr vzorků, provedená měření, atesty a jejich vyhodnocení, odchylky od projektu.

Veškeré požadavky Dodavatele vůči Objednateli uvedené ve stavebním deníku musí být podepsány Objednatelem nebo uvedeno stanovisko Objednatele nejpozději do tří (3) pracovních dnů od jejich zápisu. Současně se stavebním deníkem je nezbytné vést stavební deník víceprací a méněprací.

V případě, že se tak Objednatel rozhodne, může jej na stavbě zastupovat technický dozor stavebníka. Dohody, vyjádření, podpisy zápisů ve stavebním deníku nelze považovat za změny či dodatky Rámcové dohody.

10 ODPOVĚDNOST ZA VADY, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

- 10.1 Záruční doba na Předmět Dílčí zakázky bude stanovena dle povahy předmětu plnění v rámci dílčích smluv uzavíraných na základě této Rámcové dohody (podmínky záruky na provedené práce i použitý materiál budou stanoveny v délce nejméně 36 měsíců od předání dle dílčího zadání (dílčí smlouvy) Zadavateli; nikdy však delší, než je dle zavedených zvyklostí obvyklé).

- 10.2 Předmět Dílčí zakázky má vady, pokud jeho provedení nebo vlastnosti neodpovídají požadavkům ujednaným v této Rámcové dohodě, dílčí smlouvě nebo stanoveným v příslušných normách ČSN, TKP nebo jiné dokumentaci, která se vztahuje k provedení prací.
- 10.3 Dodavatel odpovídá za vady, které má Předmět Dílčí zakázky v době předání nebo které se vyskytly v Záruční době. Za vady, které se projevily po Záruční době, odpovídá Dodavatel v případě, že jejich příčinou bylo porušení povinností Dodavatele. Dodavatel neodpovídá za vady způsobené nesprávným provozováním Předmětu Dílčí zakázky, jeho poškozením živelnou událostí nebo třetí osobou.
- 10.4 Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u Dodavatele, a to do 14 pracovních dnů ode dne, kdy tuto vadu zjistil. V reklamaci Objednatel uvede popis vady, jak se projevuje, zda požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje slevu z ceny.
- 10.5 Dodavatel započne s odstraňováním reklamované vady do 10 dnů ode dne doručení písemného oznámení o vadě, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie bránící plynulému provozu započne Dodavatel s odstraněním vady bezodkladně, tj. do 24 hodin od jejího oznámení, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. Dodavatel odstraní reklamované vady v technologicky nejkratším termínu, nejdéle však v termínu dohodnutém s Objednatel. Jestliže Dodavatel neodstraní vadu v dohodnutém termínu, je Objednatel oprávněn na náklady Dodavatele vadu odstranit sám nebo za pomoci třetí osoby. Objednatel je povinen umožnit Dodavateli odstranění vady. Dodavatel je povinen nastoupit k odstranění vady i v případě, že reklamaci neuznává.
- 10.6 Oznámení o ukončení odstranění vady a předání provedené opravy Objednateli provede Dodavatel protokolárně. Na provedenou opravu poskytne Dodavatel novou záruku ve stejné délce jako je uvedena v tomto článku, která počíná běžet dnem předání a převzetí opravy potvrzením předávacího protokolu oběma Smluvními stranami a ostatními účastníky řízení o předání a převzetí opravy.

11 SANKCE

- 11.1 V případě prodlení Objednatele s platbou ceny dle dílčí smlouvy je Objednatel povinen uhradit Dodavateli úrok z prodlení ve výši dle účinných právních předpisů z dlužné částky za každý započatý den prodlení.
- 11.2 V případě Dodavatel nedoručí Objednateli písemné potvrzení Objednávky dle čl. 3.1 písm. b) této Rámcové dohody, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (*slovy: deset tisíc korun českých*) za každé takovéto porušení.
- 11.3 V případě, že Dodavatel poruší svou povinnost provést Předmět Dílčí zakázky (tj. dokončit a předat Objednateli) v souladu s termíny stanovenými touto Rámcovou dohodou či dílčí smlouvou, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (*slovy: deset tisíc korun českých*) za každý započatý den prodlení.
- 11.4 V případě, že Dodavatel poruší kteroukoli z povinností vyplývajících z čl. 8.2 a/nebo čl. 8.5 a/nebo 8.7 této Rámcové dohody, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (*slovy: deset tisíc korun českých*) za každé takovéto porušení, a v případě, že porušení je trvajících charakteru, za každý započatý den trvání porušení dané povinnosti.
- 11.5 V případě, že Dodavatel použije k plnění této Smlouvy třetích osob neuvedených v příloze č. 2 této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele a/nebo neumožní provedení kontroly dle čl. 9.1 a/nebo poruší povinnosti vyplývající z dalších ustanovení čl. 9 této Rámcové dohody, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč (*slovy: padesát tisíc korun českých*) za každé takovéto porušení.

- 11.6 V případě, že Dodavatel porušil povinnost po celou dobu trvání této Rámcové dohody udržovat pojistnou smlouvu dle čl. 8.9 této Rámcové dohody, případně doklad o takové pojistné smlouvě nedoloží Objednateli do 10 pracovních dnů ode dne jeho výzvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč (*slovy: padesát tisíc korun českých*) za každý započatý den trvání porušení takové povinnosti.
- 11.7 Smluvní pokuty stanovené dle tohoto článku 11 jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení výzvy – faktury oprávněné strany k zaplacení smluvní pokuty povinné Smluvní straně.
- 11.8 Objednatel je oprávněn kdykoli provést jednostranný zápočet svých pohledávek vůči Dodavateli vzniklých v souladu s tímto článkem 11 proti jakýmkoli i budoucím a v daném okamžiku nesplatným pohledávkám Dodavatele za Objednatelem, zejména pohledávkám na zaplacení ceny.
- 11.9 Smluvní strany odchýlně od ustanovení § 2050 Občanského zákoníku sjednaly, že zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Rámcové dohody není dotčena povinnost Dodavatele nahradit Objednateli v plné výši též škodu vzniklou porušením povinností, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

12 UKONČENÍ RÁMCOVÉ DOHODY

- 12.1 Tato Rámcová dohoda se uzavírá na dobu 2 let od účinnosti Rámcové dohody nebo do vyčerpání částky 5.493.999 Kč bez DPH, podle toho, která skutečnost nastane dříve.
- 12.2 Předčasné ukončení této Rámcové dohody či dílčích smluv se dále řídí občanským zákoníkem.
- 12.3 Ukončením této Rámcové dohody či dílčí smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se:
- smluvních pokut,
 - práva na náhradu újmy vzniklé z porušení smluvní povinnosti a
 - ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i nadále.

13 OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ

- 13.1 Dodavatel výslovně souhlasí s tím, aby tato Rámcová dohoda byla v plném rozsahu uveřejněna v souladu s účinnými právními předpisy ve smyslu čl. 16 této Rámcové dohody, a dále prohlašuje, že tato Rámcová dohoda neobsahuje důvěrné informace, ani obchodní tajemství.

14 OPRÁVNĚNÉ OSOBY

- 14.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců Smluvních stran dle záhlaví této Rámcové dohody.
- 14.2 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této Rámcové dohody, jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim k tomu osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou Smluvní stranu v záležitostech této Rámcové dohody. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však povinny takovou změnu příslušné Smluvní straně bezodkladně písemně oznámit. Tato změna nabývá vůči dotčené Smluvní straně účinnosti okamžikem doručení příslušného písemného oznámení.

- 14.3 Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Rámcové dohodě nebo která mají být učiněna na základě této Rámcové dohody, musí být učiněna písemně a druhé Smluvní straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku nebo e-mailem s použitím elektronického podpisu na adresu uvedenou v záhlaví této Rámcové dohody, není-li stanoveno nebo mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak.

15 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

15.1 Každá ze Smluvních stran prohlašuje:

- a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZTOPO“);
- b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO;
- c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu;
- d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž Objednatel proklamuje, že za tímto účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex.

Každá ze Smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její jednání nezbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma Smluvním stranám ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

15.2 Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že:

- a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby,
- b) nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby,
- c) učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ,
- d) nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce.

Úplatkem je ve smyslu TZ neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplacené osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě, a na kterou není nárok.

16 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

- 16.1 Vyjma změn oprávněných osob podle čl. 14.1 této Rámcové dohody mohou veškeré změny a doplňky této Rámcové dohody být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této Rámcové dohodě podepsaným osobami oprávněnými zastupovat Objednatele a Dodavatele. Smluvní strany vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání o veškerých náležitostích dle § 1726 obč. zák. Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 obč. zák.
- 16.2 Dodavatel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této Rámcové dohody bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Objednatel je oprávněn převést veškerá práva a povinnosti z této Rámcové dohody (včetně této Rámcové dohody jako celku) na jakoukoli jinou osobu i bez souhlasu Dodavatele. Pro případ postoupení této Rámcové dohody Smluvní strany vylučují právo Dodavatele podle § 1899 občanského zákoníku v souvislosti s takovým postoupením Rámcové dohody.
- 16.3 Pokud se kterákoli Smluvní strana vzdá práv z porušení jakéhokoli ustanovení této Rámcové dohody, nebude to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se práv vyplývajících z kteréhokoli jiného ustanovení této Rámcové dohody, ani z jakéhokoli dalšího porušení daného ustanovení. Žádné prodloužení lhůty pro plnění jakéhokoli závazku či učinění jakéhokoliv úkonu podle této Rámcové dohody nebude považováno za prodloužení lhůty pro budoucí plnění daného závazku nebo učinění daného úkonu, nebo jakéhokoli jiného závazku či úkonu. Neuplatnění či prodlení s uplatněním jakéhokoli práva v souvislosti s touto Rámcovou dohodou nebude znamenat vzdání se tohoto práva.
- 16.4 Objednatel je povinen uhradit Dodavateli pouze škody způsobené Dodavateli porušením některé z povinností stanovených v této Rámcové dohodě ve formě úmyslného zavinění a/nebo hrubé nedbalosti; a Dodavatel se tímto vzdává práva na náhradu škody způsobenou neplatností této Rámcové dohody Objednatelem, nebyla-li tato škoda způsobena úmyslně a/nebo z hrubé nedbalosti.
- 16.5 Tato Rámcová dohoda tvoří úplnou dohodu mezi Smluvními stranami ohledně předmětu této Rámcové dohody a nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi Smluvními stranami týkající se předmětu této Rámcové dohody. Žádný projev Smluvních stran učiněný po uzavření této Rámcové dohody nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Rámcové dohody a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran, pokud tato Rámcová dohoda nestanoví jinak.
- 16.6 Smluvní strany tímto prohlašují, že v této Rámcové dohodě nechybí jakákoli náležitost, kterou by některá ze Smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této Rámcové dohody. Vylučují se veškerá ustanovení občanského zákoníku týkající se předmluvní odpovědnosti.
- 16.7 Veškerá praxe Smluvních stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této Rámcové dohodě. Smluvní strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe Smluvních stran, které z této Rámcové dohody výslovně nevyplývají.
- 16.8 Dodavatel výslovně prohlašuje, že v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 obč. zák. na sebe bere nebezpečí změny okolností.
- 16.9 Tato Rámcová dohoda a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. V případě, že některé části obchodních podmínek Dodavatele jsou v rozporu s ustanoveními této Rámcové dohody nebo jejích příloh, příslušné části obchodních podmínek nebudou aplikovány.

- 16.10 Spor, který vznikne na základě této Rámcové dohody nebo který s ní souvisí, jsou příslušné Smluvní strany povinny řešit přednostně smírnou cestou pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy o sporu jedna Smluvní strana uvědomí příslušnou Smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů příslušné obecné soudy České republiky dle sídla Objednatele.
- 16.11 V případě, že některé ustanovení této Rámcové dohody je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným či nevymahatelným, nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Rámcové dohody. Smluvní strany jsou povinny nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a Rámcové dohodě jako celku.
- 16.12 Tato Rámcová dohoda je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž všechna vyhotovení mají platnost originálu. Jedno (1) vyhotovení Rámcové dohody obdrží Objednatel a jedno (1) vyhotovení Dodavatel.
- 16.13 Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu Objednatelem a Dodavatelem a účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
- 16.14 Nedílnou součástí této Rámcové dohody jsou následující přílohy:
- Příloha č. 1: Jednotkové ceny
 - Příloha č. 2: Poddodavatelé
- V případě rozporu mezi textem této Rámcové dohody a textem přílohy má přednost ustanovení textu této Rámcové dohody.
- 16.15 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

OBJEDNATEL

V Jablonci nad Nisou dne 2.12.2020
za Silnice JK a.s.

/// předseda představenstva

místopředseda představenstva

DODAVATEL

v PARDOUBICÍCH dne 10.12.2020

SAMMIS s.r.o.

jednatel společnosti

Příloha č. 1
Jednotkové ceny

Viz následující 4 strany.

Příloha č. 2

Poddodavatelé

Viz další stranu – z nabídky dle přílohy č. 4 zadávací dokumentace

P1A - POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Č. pol.	Název položky	Technická specifikace	MJ	Předpoklad MJ / rok	Jednotková cena	Celkem cena
1	Čištění vozovek odkopem ručně	Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vyřazeným materiálem. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací (naložení odpadu, doprava na skládku dle zákona č. 185/2001 Sb. apod.). V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	m ³	300	450,00 Kč	135 000,00 Kč
2	Čištění SDZ omytím vodou	Položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklízení a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	ks	400	40,00 Kč	16 000,00 Kč
3	SDZ velkoplošné - mytí	Položka zahrnuje omytí velkoplošné SDZ vodou (vč. dodání vody) vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	m ²	400	53,00 Kč	21 200,00 Kč
4	Směrové sloupky - čištění strojně	Položka zahrnuje strojní očištění (omytí) vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	ks	3 000	21,00 Kč	63 000,00 Kč
5	Směrové sloupky - čištění ručně	Položka zahrnuje ruční očištění (omytí) vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	ks	2 000	50,00 Kč	100 000,00 Kč
6	Balisety - čištění strojně	Položka zahrnuje strojní očištění (omytí) baliset vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	ks	500	40,00 Kč	20 000,00 Kč
7	Čištění příkopů, svahů, odpočívák a závlů od odpadků ručně	Položka zahrnuje sběr odpadků do plastových pytlů vč. odvozu, likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	hod	1 000	250,00 Kč	250 000,00 Kč
8	Rigoly - čištění nánosů	Položka zahrnuje ruční odstranění travnatého porostu či naplaveného materiálu z rigoly ručně vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	m	30	38,00 Kč	1 140,00 Kč
9	Štěrbínové žaby - čištění	Položka zahrnuje odstranění naplaveného materiálu ze štěrbinového žebu (např. za použití šlakové vody) vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	m	300	70,00 Kč	21 000,00 Kč
10	Trubní propustky D do 600mm - čištění potrubí	Položka zahrnuje odstraňování naplaveného materiálu z propustky (např. za použití šlakové vody) vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	m	200	300,00 Kč	60 000,00 Kč
11	Trubní propustky D přes 600mm - čištění potrubí	Položka zahrnuje odstranění naplaveného materiálu z propustky (např. za použití šlakové vody) vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	m	200	450,00 Kč	90 000,00 Kč
12	Rámové nebo lomenové propustky - vyčištění vtoků a výtoků propustků od nánosů	Položka zahrnuje odstranění naplaveného materiálu z ploch vtoků a výtoků u propustek vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	m ³	10	1 000,00 Kč	10 000,00 Kč
13	Vpustě, šachty - čištění	Položka zahrnuje vyjmutí a vyčištění kalového koše, vyčištění dna vpustě pomocí sacího zařízení vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	ks	400	250,00 Kč	100 000,00 Kč
14	Vpustě, šachty - čištění - silně znečištěné	Položka zahrnuje vyjmutí a vyčištění kalového koše, vyčištění dna vpustě pomocí sacího zařízení vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	ks	400	500,00 Kč	200 000,00 Kč
15	Mosty - čištění	Úklid lokálního znečištění vozovky, krajnice, obiluzného chodníku PHS, římsy mostu nebo sběr a naložení ojedinelých předmětů (pneumačka, pytel s odpadky apod.). V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	m ²	4 000	100,00 Kč	400 000,00 Kč

Č. poř.	Název položky	Technická specifikace	MJ	Předpoklad MJ / rok	Jednotková cena	Celkem cena
16	Mosty - čištění odvodňovačů	Čištění a proplach tlakovou vodou. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	ks	50	180,00 Kč	9 000,00 Kč
17	Mosty - čištění skluzů a odláždění	Ručně nebo tlakovou vodou s následným antivegetačním postřikem. Položka zahrnuje odstranění vegetace a očištění. Vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	m2	200	170,00 Kč	34 000,00 Kč
18	Mosty - čištění mostních závěrů	Ručně nebo tlakovou vodou, vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	bm	100	95,00 Kč	9 500,00 Kč
19	Mosty - odstranění vegetace	Odstanění vegetace z mostů (římky, chodníky, přídlažby, schodiště...), základy pod mostem, v okolí opěr, křidel a pod s následným antivegetačním postřikem. Vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	m2	1 500	75,00 Kč	112 500,00 Kč
20	Mosty - očištění	Očištění svislých a vodorovných ploch mostů tlakovou vodou. Vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	m2	3 000	75,00 Kč	225 000,00 Kč
21	Slitnicí aři čištění	Očištění svislých a vodorovných ploch slit. zdi tlakovou vodou, vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	m2	3 000	80,00 Kč	240 000,00 Kč
22	Prořhlukové stěny čištění	Čištění tlakovou vodou. Vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	m2	2 000	131,00 Kč	262 000,00 Kč
23	Hodinová sazba pracovníka - dělnická činnost nestavební povahy	Hodinová sazba pracovníka na výše nespecifikované práce.	hod	400	250,00 Kč	100 000,00 Kč
24	Poplatky za skládku - zemina, kamenivo	Zahrnuje veškeré poplatky provozovatelí skládky související s uložením odpadu na skládce (likvidace odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb.). Uložené množství bude dokládáno vážními listy z řízené skládky.	t	200	220,00 Kč	44 000,00 Kč
25	Poplatky za skládku - inertní odpad, sut'	Zahrnuje veškeré poplatky provozovatelí skládky související s uložením odpadu na skládce (likvidace odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb.). Uložené množství bude dokládáno vážními listy z řízené skládky.	t	200	250,00 Kč	50 000,00 Kč
26	Poplatky za skládku - uliční smetky	Zahrnuje veškeré poplatky provozovatelí skládky související s uložením odpadu na skládce (likvidace odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb.). Uložené množství bude dokládáno vážními listy z řízené skládky.	t	200	320,00 Kč	64 000,00 Kč
27	Poplatky za skládku - nebezpečný odpad	Zahrnuje veškeré poplatky provozovatelí skládky související s uložením odpadu na skládce (likvidace odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb.). Uložené množství bude dokládáno vážními listy z řízené skládky.	t	100	700,00 Kč	70 000,00 Kč
28	Nástavce na svodidla - rovníání	Položka zahrnuje rovnání nástavců na svodidla do předepsané polohy. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	ks	100	65,00 Kč	6 500,00 Kč
29	Směrové sloupky - znovuosazení	Položka zahrnuje znovuosazení vyřezaného směrového sloupku dle TP vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	ks	200	60,00 Kč	12 000,00 Kč
30	Směrové sloupky - vyrovnání	Položka zahrnuje vyrovnání vyřezaného směrového sloupku. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	ks	100	60,00 Kč	6 000,00 Kč
31	Bílění stromu	Položka zahrnuje dodání veškerých potřebných materiálů a provedení nátěru bílou barvou na kmenech stromů předepsaným postupem dle TP vč. naložení, odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	m2	20	550,00 Kč	11 000,00 Kč
32	Připevnění odrazové fólie	Položka zahrnuje dodání veškerých potřebných materiálů a provedení připevnění odrazové fólie na kmenech stromů předepsaným postupem dle TP vč. naložení, odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	ks	10	140,00 Kč	1 400,00 Kč
33	Krajnice nepevněná - seřezání s naložením	Položka zahrnuje seřezání krajnice (odebrání násoů a dnů) pro zajištění odvodnění pozemní komunikace vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	m2	8 000	22,00 Kč	176 000,00 Kč

Č. pol.	Název položky	Technická specifikace	MJ	Předpoklad MJ / rok	Jednotková cena	Celkem cena
34	Krajnice nepevněná - opravy, zřízení	Položka zahrnuje dodání a doplnění krajnice vhodným dosypovým materiálem vč. zhutnění a přesypem frézovaného asfaltového materiálu v min. tl 70 mm příp. odstranění (seřiznutí) nevhodného materiálu z krajnice a náhradou vhodným materiálem pro zajištění odvodnění pozemní komunikace dle TP v č. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	m2	1 200	58,00 Kč	69 600,00 Kč
35	Opravy silničního svahu	Položka zahrnuje dodání, rozprostření vhodného materiálu vč. zhutnění, příp. odstranění nevhodného materiálu vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	m3	50	1 300,00 Kč	65 000,00 Kč
36	Hloubení příkopů strojně - do 0,3 m3/m	Položka zahrnuje hloubení příkopů v daném objemu vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	m	3 000	30,00 Kč	90 000,00 Kč
37	Hloubení příkopů strojně - do 0,5 m3/m	Položka zahrnuje hloubení příkopů v daném objemu vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	m	3 000	38,00 Kč	114 000,00 Kč
38	Příkopy - opravy	Výměna poškozených příkopových tvarovek. V položce je zahrnuta dodávka a osazení nových tvarovek. Vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	m	200	420,00 Kč	84 000,00 Kč
39	Rigoly - opravy	Položka zahrnuje dodání a uložení betonové směsi předepsané kvality do předepsaného tvaru- provedení spár (směřovací, vkladných, řezaných)- potřesy povrchu (proti odpařování, ochranné), Vč. odstranění stávajícího rigolu, odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	m	200	38,00 Kč	7 600,00 Kč
40	Vpustě - výměna mříže	Výměna mříže včetně dodávky mříže dle stávajícího stavu v místě vč. odvozu a likvidace odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací. Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GR 06/2013.	ks	20	2 800,00 Kč	56 000,00 Kč
41	Vpustě - výměna mříže s rámem	Výměna mříže s rámem, včetně dodávky mříže s rámem dle stávajícího stavu v místě vč. odvozu a likvidace odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací. Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GR 06/2013.	ks	10	3 000,00 Kč	30 000,00 Kč
42	Vpustě - výměna koše nebo jeho doplnění	Položka zahrnuje dodání a výměnu koše dle stávajícího stavu v místě vč. odvozu a likvidace odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací. Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GR 06/2013.	ks	20	980,00 Kč	19 600,00 Kč
43	Šachty - betonové doplňky	Položka zahrnuje dodání a osazení poklopu vč. odvozu a likvidace odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	m3	4	1 000,00 Kč	4 000,00 Kč
44	Vpustě, šachty - přístavba	Položka zahrnuje - poklopy s rámem, mříže s rámem, stupadla, žebříky, stropy z bet. dílců a pod. předepsané trouby, monolitické betonové dno a není-li uvedeno jinak i podkladní vrstvu (z kamene nebo betonu)- výplň, těsnění a těmelení spár a spoju- očištění a ošetření úložných ploch- izolační nátěry proti zemní vlhkosti- předepsané podkladní konstrukce. Vč. odvozu a likvidace odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	ks	10	5 000,00 Kč	50 000,00 Kč
45	Výšková úprava poklopu	Položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku). Vč. odvozu a likvidace odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	ks	20	2 000,00 Kč	40 000,00 Kč
46	Silniční obruby - oprava	Položka zahrnuje znovuosazení vyřeměných obrub včetně podespání betonovou směsí. Vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	m	200	250,00 Kč	50 000,00 Kč
47	Silniční obruby kamenné - výměna	Položka zahrnuje odstranění poškozených kamenných obrubníků (bez ohledu na rozměry) včetně odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. a zřízení nové obruby z kamenných obrubníků (osazení a dodání obrubníků předepsaných rozměrů včetně betonového lože). Vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	m	200	500,00 Kč	100 000,00 Kč
48	Silniční obruby betonové - výměna	Položka zahrnuje odstranění stávajících betonových obrubníků (bez ohledu na rozměry), vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. Zřízení nové obruby z betonových obrubníků (osazení a dodání obrubníků předepsaných rozměrů včetně betonového lože). Vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	m	200	320,00 Kč	64 000,00 Kč

Č. pol.	Název položky	Technická specifikace	MJ	Předpoklad MJ / rok	Jednotková cena	Celkem cena
49	Řez a průklest stromů	Řez a průklest stromů. Odstranění suchých, nalomených nebo jinak nebezpečných větví. Větvi zasahujících do průjezdního profilu, větvi nadbytečných, výhledů a pod. Vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací. Cena za jeden strom	ks	600	500,00 Kč	300 000,00 Kč
50	Řez a průklest stromů ve výškách	Řez a průklest stromů za použití mobilní plošiny nebo lezecké techniky. Odstranění suchých, nalomených nebo jinak nebezpečných větví zasahujících do průjezdního profilu, větvi nadbytečných, výhledů vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací. Vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. Cena za jeden strom	ks	200	500,00 Kč	100 000,00 Kč
51	Kácení stromů - BSP o průměru kmene do 25 cm	Pokácení nahnutých nebo nalomených stromů hrozících zřícením. Vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací. Odkup materiálu dle Přílohy č. 2 Směrnice GR 06/2013.	ks	80	500,00 Kč	40 000,00 Kč
52	Kácení stromů - BSP o průměru kmene do 50 cm	Pokácení nahnutých nebo nalomených stromů hrozících zřícením. Vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací. Odkup materiálu dle Přílohy č. 2 Směrnice GR 06/2013.	ks	80	700,00 Kč	56 000,00 Kč
53	Kácení stromů - BSP o průměru kmene nad 50 cm	Pokácení nahnutých nebo nalomených stromů hrozících zřícením. Vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací. Odkup materiálu dle Přílohy č. 2 Směrnice GR 06/2013.	ks	100	950,00 Kč	95 000,00 Kč
54	Řez a průklest keře	Řez a průklest keří do plochy 40 m ² . Vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	m ²	6 000	50,00 Kč	300 000,00 Kč
55	Kosení travních porostů ručně křovinořezem	Sečení ručně křovinořezem v omezeném rozsahu např. zajištění rozhledových podmínek. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.	m ²	10 000	10,00 Kč	100 000,00 Kč
56	Hodinová sazba pracovníka - dělnická činnost nestavební povahy	Hodinová sazba pracovníka na výše nespecifikované práce.	hod	250	250,00 Kč	62 500,00 Kč
57	Hodinová sazba pracovníka - dělnická činnost stavební povahy	Hodinová sazba pracovníka na výše nespecifikované práce.	hod	250	250,00 Kč	62 500,00 Kč

CELKEM SLUŽBA BEZ DPH

4 880 040,00 Kč

Zpracoval dne: 28.10.2020

Jméno: Miroslav Horáček

Funkce: jednatel společnosti

SEZNAM PODDODAVATELSKÉHO PLNĚNÍ

Níže podepsaný účastník předkládá seznam poddodavatelského plnění pro plnění veřejné zakázky s názvem

ZAJIŠTĚNÍ BĚŽNÉ ÚDRŽBY NA KOMUNIKACÍCH V LIBERECKÉM KRAJI

**Slovní popis plnění
poddodavatele**

**Poměr finančního objemu plnění
poddodavatele k finančnímu objemu
celkového plnění dle smlouvy (v %)**

**Název a identifikace poddodavatele
(Obchodní název, sídlo, IČ)**

Nebude využito poddodavatelů